
14726 EHAA - 2003ko uztailak 30, asteazkena N.º 148 ZK. BOPV - miércoles 30 de julio de 2003
HERRIZAINGO SAILA

Zk-4400

176/2003 DEKRETUA, uztailaren 22koa, B motako
joko-makinak Euskadin eskaintzeko plangintza egi-
ten duena.

Euskal Autonomia Erkidegoan jokoa arautzen duen
azaroaren 8ko 4/1991 Legeak Administrazioari eman
zion jokoaren plangintzan eta kontrolean parte hartze-
ko ahalmena. Hori dela eta, jokoaren eskaintza joko mo-
ta desberdinen arteko orekan oinarritzen da eta azpi-
sailen kontrol gabeko garapenari mugak jartzen zaiz-
kio.

Bestalde, eman zaion plangintza egiteko gaitasuna
erabiliz eta gorabehera ekonomiko eta sozialei dagokie-
nez, Lege horren Bigarren Azken Xedapenak Jaurlari-
tzako Kontseiluari ahalmena eman dio hiru urtean be-
hin aztertzeko Euskal Autonomia Erkidegoaren Jokoen
Bilduman sartutako mota bakoitzeko joko-elementuak
baimentzeko gehieneko kopuruaren mugak.

Hortaz, bai aipatu 4/1991 Legeak bai Jaurlaritzako
Kontseiluak kopuru-mugak ezarri dizkiote azpisail ba-
koitzeko gehieneko hazkundeari. Besteak beste, kasi-
noen kopuruari eta bere banatze geografikoari, bingo
areto osoaren gehieneko edukierari baita joko aretoen
arteko distantziarik gehiena.

B motako joko-makinak ustiatzeko baimenei dago-
kienez eta 4/1991 Legearen hasieran ezarritako plangin-
tzari jarraituz, abenduaren 24ko 308/1996 Dekretuak
onartu zuen makinen indarreko Araudiak plangintza
xehatua burutu du. Horiek horrela, ostalaritza, bingo
edo joko-aretoetan jar daitezkeen joko-elementuen ko-
purua zehaztu zituen, baita monopolioaren kontrako
arauak ere, enpresa titularrak joko-baimenak bidegabe-
ki badauzka.

Gaur egun, B motako joko-makinen kopurua eten-
gabe hasi da. Ostalaritza-etxe, bingo eta joko aretoek
duten ustiapen hauen batuketa, gure ustez, joko mota
horren eskaerara heltzeko egokia da. Era berean, egun-
go kopuruen gainetik igotzeak joko mota horren es-
kaintza gehiegizkoa izateko arriskua ekar dezake eta 4

Xedapen Orokorrak
DEPARTAMENTO DE INTERIOR

N°-4400

DECRETO 176/2003, de 22 de julio, por el que se pla-
nifica la oferta de máquinas de juego de tipo B en
Euskadi.

La Ley 4/1991, de 8 de noviembre, Reguladora del
Juego en la Comunidad Autónoma del País Vasco, otor-
gó a la Administración la facultad de intervención en
orden a la planificación y control del juego, basándose
en el equilibrio de la oferta de las diversas actividades
de juego y poniendo límites al desarrollo incontrolado
de cada subsector.

Por otra parte, la Disposición Final Segunda de di-
cha Ley faculta al Consejo de Gobierno, en uso de la
competencia de planificación que se le atribuye y, aten-
diendo a las circunstancias económicas y sociales, a re-
visar con periodicidad trianual los límites cuantitati-
vos relativos, entre otros, al número máximo de auto-
rizaciones de elementos de juego de cada modalidad in-
cluida en el Catálogo de Juegos de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco.

En virtud de estos criterios, tanto la propia Ley
4/1991, como el Consejo de Gobierno, han realizado pla-
nificaciones de determinados elementos cuantitativos de
juego. Así, se han establecido límites al crecimiento má-
ximo de cada subsector, referidos, entre otros, al núme-
ro de autorizaciones de casinos y su distribución geográ-
fica, al aforo máximo de las salas de bingo en su conjun-
to o a la distancia máxima entre salones de juego.

En cuanto a las autorizaciones para la explotación de
máquinas de juego de tipo B, y como continuación de
la planificación inicial establecida en la Ley 4/1991, el
vigente Reglamento de máquinas, aprobado por el De-
creto 308/1996, de 24 de diciembre procedió a reali-
zar, entre otras cuestiones, una planificación más por-
menorizada, llegando a determinar el número de ele-
mentos de juego que pueden instalarse en estableci-
mientos de hostelería, bingos o salones de juego, así co-
mo las normas antimonopolio para la detentación de au-
torizaciones de juego por las empresas titulares.

En el momento actual, se considera que el perma-
nente crecimiento del número autorizaciones de máqui-
nas de juego de tipo B en la suma de los establecimien-
tos hosteleros, bingos y salones de juego ha llegado a
un volumen que se estima suficiente para atender ade-
cuadamente la demanda de esta modalidad de juego y

Disposiciones Generales



EHAA - 2003ko uztailak 30, asteazkena N.º 148 ZK. BOPV - miércoles 30 de julio de 2003 14727
/1991 Legeak ezartzen dituen eskaintzaren joko mota
desberdinen arteko oreka apurtuko litzateke.

Beraz, Euskadiko jokoen eskaintza anitza kontrola-
tzeko eta orekatzeko hastapenak mantentzen saiatuko
gara, eta joko mota horren eskaintza arrazionalizatzen.
Horretarako, mota honetako joko-makinak ustiatzeko
establezimenduen gehieneko kopurua mugatuko duen
araua ezartzea beharrezkoa da. 

Dekretu honek zehazten du, planifikazioari dagokio-
nez, Euskal Autonomia Erkidegoko establezimendue-
tan jarritako B motako joko-makinen baimenen gehie-
neko kopurua.

Ondorioz, Herrizaingo sailburuaren proposamenez,
Jolas-Jardueren eta Ikuskizun Publikoen Euskal Kon-
tseiluak txostena eman duelarik, eta Jaurlaritzaren Kon-
tseiluak 2003ko uztailaren 22ean egindako bilkuran,
aztertu eta onartu ondoren, honako hau,

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Helburua.

Dekretu honen xedea da planifikatzea Euskal Auto-
nomia Erkidegoko establezimenduetan jarriko diren B
motako joko-makinen eskaintza.

2. artikulua.– Ustiatze baimenak ematea.

Dekretu hau indarrean sartzen denetik aurrera ez da
emango B motako joko-makinak ustiatzeko baimenik.

3. artikulua.– Ustiatze-baimenak aldi baterako ba-
jan. 

Herrizaingo sailburuaren 1997ko abenduaren 17ko
Aginduaren 8. artikuluan ezarritako tramitearekin bat,
B motako joko-makinak ustiatzeko baimen guztiak al-
di baterako bajan badaude titularrek alta eman diezaie-
kete Dekretu hau indarrean sartzen denetik zazpi egu-
neko epean. Hala egin ezean, behin betiko baja egoe-
rara pasatuko dira ofizioz.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Dekretu hau indarrean jartzen denetik aurrera eta
2004ko abenduaren 31 arte, ez da baimenduko aldika-
ko baja gehiago. Aldikako bajak baimentzeko eskaerak
gehienez hiru hilabete lehenago aurkeztu ahal izango
dira, beti ere, 2004ko abenduaren 31 baino lehen.
que, asimismo, su crecimiento por encima de las cifras
actuales conllevaría el riesgo de alcanzar un exceso de
oferta de esta modalidad de juego rompiendo, con ello
el equilibrio de la oferta de las diversas actividades de
juego que establece la Ley 4 /1991.

Por todo ello, a fin de mantener los principios de con-
trol y equilibrio de la oferta de las diversas actividades
de juego en Euskadi, así como racionalizar la oferta de
esta modalidad de juego, se hace necesario establecer un
límite sobre el conjunto de establecimientos habilitados
para la explotación de este tipo de máquinas. 

El presente Decreto, como instrumento igualmente
planificador, viene a determinar el número máximo de
autorizaciones de máquinas de juego de tipo B en la Co-
munidad Autónoma de Euskadi.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Interior,
habiendo emitido informe favorable el Consejo Vasco
de Juego, oída la Comisión Jurídica Asesora del Gobier-
no Vasco, y previa deliberación y aprobación del Con-
sejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 22 de ju-
lio de 2003,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.

Es objeto de presente Decreto la planificación de la
oferta de máquinas de juego de tipo B a instalar en es-
tablecimientos de la Comunidad Autónoma de Euska-
di.

Artículo 2.– Autorización de permisos de explota-
ción.

A partir de la fecha de entrada en vigor del presen-
te Decreto no se autorizarán permisos de explotación
de máquinas de juego de tipo B.

Artículo 3.– Permisos de explotación en baja tem-
poral.

Todos aquellos permisos de explotación de máqui-
nas de tipo B que, de acuerdo con el trámite estableci-
do en el artículo 8.º de la Orden de 17 de Diciembre
de 1997 del Consejero de Interior, se encuentren en si-
tuación de baja temporal en la fecha de entrada en vi-
gor del presente Decreto podrán ser dados de alta por
sus titulares en el plazo de siete días desde la entrada
en vigor del presente Decreto. No siendo así pasarán de
oficio a la situación de baja definitiva.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

A partir de la fecha de entrada en vigor del presen-
te Decreto y hasta el 31 de diciembre de 2004, no se
autorizarán nuevas bajas temporales. Las solicitudes pa-
ra autorización de bajas temporales podrán presentarse
con una antelación máxima de tres meses al 31 de di-
ciembre de 2004.



14728 EHAA - 2003ko uztailak 30, asteazkena N.º 148 ZK. BOPV - miércoles 30 de julio de 2003
AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da in-
darrean.

Vitoria-Gasteizen, 2003ko uztailaren 22an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Herrizaingo sailburua,
JAVIER BALZA AGUILERA.
IRUNGO UDALA

Zk-4401

IRAGARKIA, zenbait administrari-lanpostu betetze-
ko deialdiari buruzkoa.

Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, 2003ko ekainaren
24an, 118. zenbakian, zazpi administrari-lanpostu be-
tetzeko lehiaketaren oinarri arautzaileen testu osoa ar-
gitaratu zen (Administrazio Orokorreko Eskala, Admi-
nistrarien Azpieskala).

Eskaerak aurkezteko epea hogei egun baliodunekoa
izango da, iragarki hau Estatuko Aldizkari Ofizialean
argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatuta.

Deialdi honi dagozkion iragarkiak hemendik aurre-
ra Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaletxeko Ira-
garki Taulan bakarrik argitaratuko dira, deialdiaren oi-
narrietan ezarritakoarekin bat.

Irun, 2003ko uztailaren 3a.

ALKATEA.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak
DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 22 de julio de 2003.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

El Consejero de Interior,
JAVIER BALZA AGUILERA.
AYUNTAMIENTO DE IRUN

N°-4401

ANUNCIO relativo a la convocatoria para la provisión
de varios puestos de Administrativo.

En el Boletín Oficial de Gipuzkoa número 118, de
24 de junio de 2003, se publica el texto íntegro de las
bases reguladoras del concurso para provisión de siete
puestos de Administrativo (Escala Administración Ge-
neral, Subescala Administrativa).

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte
días hábiles contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocato-
ria se publicarán únicamente en el Boletín Oficial de
Gipuzkoa y en el Tablón de Anuncios de la Corpora-
ción, de conformidad con lo establecido en las bases de
la convocatoria.

Irun, a 3 de julio de 2003.

EL ALCALDE.

Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos


